

## NOTAT

### Forretningsorden for Ø-udvalget

1. **Sammensætning og valg**  
Ø-udvalget i Slagelse Kommune består af 5 medlemmer.  
Valg til Ø-udvalget følger regler for kommunevalg.  
2 medlemmer vælges på Agersø og 2 medlemmer vælges på Omø.  
1 medlem udpeges af Landdistrikts- Teknik- og Ejendomsudvalget blandt udvalgets medlemmer.
2. **Forretningsorden**  
Ø-udvalget forretningsorden fastsættes af Ø-udvalget hvorefter Landdistrikts- Teknik- og Ejendomsudvalget orienteres om denne.
3. **Konstituering**  
Ø-udvalget vælger selv formand og næstformand.  
Byrådet stiller sekretærbistand til rådighed for Ø-udvalget.
4. **Opgaver**  
Ø-udvalget skal høres og kan behandle og afgive udtalelse til Byrådet og stående udvalg i alle sager, der vedrører forhold, som har betydning for Agersø og Omø.
5. **Mødevirksomhed**  
Ø-udvalgets møder afholdes på Stignæs med mindre andet aftales med udvalgets medlemmer.  
Ø-udvalget holder 4-6 møder om året – hvoraf det ene er et 12 x 12 møde.  
Dagsorden udsendes elektronisk 4 hverdage inden møde i Ø-udvalget.  
Ekstraordinært møde kan begæres af byråd/forvaltning samt af den enkelte øs medlemmer.

Formanden leder forhandlingerne og afstemningerne.

Medlemmerne kan kun deltage i udvalgets afstemninger, når de personligt er til stede under disse.

Formanden har ansvaret for at sekretæren indfører udtalelser i referatet.

Deltagere i Ø-udvalgets møder er berettiget til i kort form at få deres særmening indført i referatet.

I referatet opføres navne på de medlemmer, der er fraværende.

Referatet underskrives ved mødets afslutning af alle Ø-udvalgets medlemmer.

Referatet offentliggøres på [slagelse.dk](http://slagelse.dk).

Ønsker et medlem en sag på dagsorden, skal han/hun indgive skriftlig eller mundtlig begæring herom til formanden, som samler dagsordenspunkterne til møderne.

Ø-udvalget kan nedsætte relevante arbejdsgrupper.

De af udvalget afgivne udtalelser er kun gyldige, hvis mindst 3 af medlemmerne har deltaget i behandlingen.

Udgifter ved udvalgets virksomhed afholdes af kommunen.

Tvivel om forståelse af udvalgets beføjelser og kompetencer afgøres ved, at spørgsmålet forelægges for Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget.